

Department of Public Works

City Hall
730 Washington Avenue
Racine, Wisconsin 53403
262.636.9121 – Public Works
262.636.9191 - Engineering



Mark H. Yehlen, PE
Commissioner of Public Works

Thomas M. Eeg, P.E.
Asst. Comm. of Public Works/Operations

John C. Rooney, P.E.
Asst. Comm. of Public Works/City Engineer

June 23, 2016

Legistar Item: 0545-16

Alderman Terry McCarthy, Chairman
Public Works and Services Committee
Racine, WI

Dear Alderman McCarthy:

The Commissioner of Public Works, on Thursday, June 23, 2016, 2:00 P.M. (local time), received bids for Contract 20160030, Samuel Myers Park Renovations – Phase III and submits same for your approval. The following bids were received:

<u>Contractor</u>	<u>Base Bid</u>	<u>Alt. 1</u>	<u>Alt. 2</u>	<u>Total</u>
A.W. Oakes & Son, Inc.	\$45,462.00	\$16,700.00	\$6,800.00	\$68,962.00
Ray Hintz, Inc.	\$47,318.80	\$21,350.00	\$2,810.00	\$71,478.80

This Health Department project was estimated at \$50,000.00.

It is recommended that the contract be awarded to A.W. Oakes & Son, Inc. at their base bid of \$45,462, plus Alt. 1 in the amount of \$16,700.00, plus Alt. 2 in the amount of \$6,800.00 for a total bid of \$68,962.00.

Funding for this work is available in the below Org-Objects:

\$45,649.50 – Org-Object 20201-52200-20011, FFLM 2015
\$23,312.50 – Org-Object 20104-57110 – WCMP 2014
\$68,962.00 – Total

Sincerely yours,

Mark H. Yehlen
Commissioner of Public Works

MHY:njp

cc: Mayor John Dickert
Tom Friedel
Tom Eeg
Julie Kinzelman
Dottie-Kay Bowersox

20160030 Samuel Myers Park Restoration - Phase III (#4502589)

Owner: Racine, City of
 Solicitor: Racine, City of
 06/23/2016 02:00 PM CDT

Section Title		Line Item	Item Code	Item Description	Uof M	Quantity	A.W. Oakes & Son, Inc.		Ray Hintz, Inc.	
							Unit Price	Extension	Unit Price	Extension
Section 1 - General/Paths		1		1 Mobilization/Demobilization	LS	1	\$3,500.00	\$3,500.00	\$4,300.00	\$4,300.00
		2		2 Construction of Cordwalk Path According to Plan Specifications	LF	168	\$25.00	\$4,200.00	\$21.00	\$3,528.00
		3		3 Placement of Cordwalk Path According to Plan Specifications	LF	168	\$10.00	\$1,680.00	\$18.00	\$3,024.00
		4		4 Placement of Mobi-Mat According to Plan Specifications	LF	65	\$10.00	\$650.00	\$18.00	\$1,170.00
Section 2 - Beach Nourishment		5		5 Tracking Pad (if needed)	LS	1	\$1.00	\$1.00	\$300.00	\$300.00
		6		6 Removal and Disposal of Existing Vegetation - West of Boat Launch/East of Dune	LS	1	\$1,400.00	\$1,400.00	\$600.00	\$600.00
		7		7 Sand	CY	160	\$33.00	\$5,280.00	\$28.50	\$4,560.00
		8		8 Place and Grade Sand to Design Grades	CY	300	\$6.50	\$1,950.00	\$3.50	\$1,050.00
		9		9 Fiber Blanket	SY	334	\$3.00	\$1,002.00	\$3.20	\$1,068.80
Section 3 - Jetty Supplement		10		10 9" - 16" Quarry Stone	CY	160	\$124.00	\$19,840.00	\$120.00	\$19,200.00
		11		11 Excavate and Deposit Excess Cut within East Dune Area*	LS	1	\$2,100.00	\$2,100.00	\$3,600.00	\$3,600.00
		12		12 Geotextile Fabric	SY	228	\$3.00	\$684.00	\$8.50	\$1,938.00
Section 4 - Stormwater		13		13 18" Diameter HDPE Pipe	LF	55	\$45.00	\$2,475.00	\$32.00	\$1,760.00
		14		14 18" End Wall	LS	2	\$250.00	\$500.00	\$300.00	\$600.00
		15		15 Rip Rap	CY	2	\$100.00	\$200.00	\$310.00	\$620.00
Base Bid Total:								\$45,462.00		\$47,318.80
Alt 1		A1		16 Install 310' Asphalt Pathway and 14' x 28'-9" Concrete Lookout Area	LS	1	\$16,700.00	\$16,700.00	\$21,350.00	\$21,350.00
Alt 2		A2		17 Install 4 Concrete Pads and 20' Asphalt Pathway Leading to Lake Michigan Pat	LS	1	\$6,800.00	\$6,800.00	\$2,810.00	\$2,810.00
Base Bid + Alt Bids:								\$68,962.00		\$71,478.80